
Secretaria de Gobernación Justicia y Desentralización 
Dirección de Fortalecimiento Municipal (DFM) 

Informe de Avance Fisico y Financiero de proyectos y del gasto Ejecutado 

Trimestre: DESDE PRIMER HASTA CUARTO Municipio: YAUYUPE DEPARTAMENTO: EL PARAISO FECHA: 13/01/2023

1 VIDA MEJOR
SECTOR SALUD

PROYECTO Pres. Anual Ampliac. Dismin. Trasp Mas Trasp Menos Pres. Vig Monto 
Acumul. PROP. Donaciones PTMO 10% Infra. Vida Mejor 

80% 5% Mujer 20% Paz10% Pro-H 20% Gast. Total Tran.

1

Objeto Area Urbana Area Rural Desde el 5% hasta el 
20% COVID19

Campaña de 
fumigacion 60,000.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 19,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,000.00 0.00  0.000.00 0.00 19,000.000.0055110

YAUYUPE,
CENTRO

VARIAS
COMUNIDA

DES
0.00

Compra de 
medicamentos 
apoyo a la tercera 
edad

180,000.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 121,728.00 0.00 0.00 0.00 0.00 121,728.00 0.00  0.000.00 0.00 121,728.000.0055110
YAUYUPE,
CENTRO

VARIAS
COMUNIDA

DES
0.00

Construcción de 
Unidad de 
Atención Primaria 
en Salud

800,000.00 0.00 0.00 0.00 185,863.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.00614,136.5047110
YAUYUPE,
CENTRO 0.00

Contratación de 
medico atención 
al adulto mayor

144,000.00 10,000.00 0.00 0.00 154,000.00 131,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 131,500.00 0.00  0.000.00 0.00 131,500.000.0055110
YAUYUPE,
CENTRO 0.00

Contratación de 
Odontólogo 144,000.00 0.00 0.00 0.00 134,000.00 68,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 68,500.00 0.00  0.000.00 0.00 68,500.0010,000.0055110

YAUYUPE,
CENTRO 0.00

Gastos de 
conductor de 
ambulancia

50,000.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 19,406.50 0.00 0.00 0.00 0.00 19,406.50 0.00  0.000.00 0.00 19,406.500.0055110
YAUYUPE,
CENTRO 0.00

Gastos de 
mantenimiento de 
ambulancia

180,000.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 135,324.02 0.00 0.00 0.00 0.00 135,324.02 0.00  0.000.00 0.00 135,324.020.0055110
YAUYUPE,
CENTRO 0.00

Pago de aseadora 
del CIS 48,000.00 0.00 0.00 0.00 48,000.00 46,533.27 0.00 0.00 0.00 0.00 46,533.27 0.00  0.000.00 0.00 46,533.270.0055110

YAUYUPE,
CENTRO 0.00

Pago de 
enfermera de 
atención a 
personas de la 
tercera edad

112,000.00 0.00 0.00 10,000.00 122,000.00 122,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 122,000.00 0.00  0.000.00 0.00 122,000.000.0055110
YAUYUPE,
CENTRO 0.00

Reparación y 
mantenimiento de 
CIS

530,000.00 0.00 0.00 0.00 55,003.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.00474,996.9323100
YAUYUPE,
CENTRO 0.00

Subsidio a Junta 
de Agua 12,000.00 1,000.00 0.00 0.00 13,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00  0.000.00 0.00 10,000.000.0055110

YAUYUPE,
CENTRO

CASERIO
LOS

ARADOS
0.00

Subsidio a Junta 
de Agua 24,000.00 2,000.00 0.00 0.00 26,000.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00  0.000.00 0.00 24,000.000.0055110

YAUYUPE,
CENTRO

ALDEA
CUEVITAS 0.00

Subsidio a Junta 
de Agua 24,000.00 4,000.00 0.00 0.00 28,000.00 26,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,000.00 0.00  0.000.00 0.00 26,000.000.0055110

YAUYUPE,
CENTRO

ALDEA
CUSMATU 0.00

Subsidio a Junta 
de Agua 42,000.00 3,500.00 0.00 0.00 45,500.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00  0.000.00 0.00 35,000.000.0055110

YAUYUPE,
CENTRO

ALDEA EL
HORNITO 0.00

Subsidio a Junta 
de Agua 42,000.00 3,500.00 0.00 0.00 45,500.00 42,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,000.00 0.00  0.000.00 0.00 42,000.000.0055110

YAUYUPE,
CENTRO

ALDEA EL
PICADERO 0.00

Subsidio a Junta 
de Agua 60,000.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00  0.000.00 0.00 60,000.000.0055110

YAUYUPE,
CENTRO 0.00

Subsidios al 
sector salud 
(Otros gastos)

0.00 175,769.24 0.00 0.00 175,769.24 86,991.75 0.00 0.00 0.00 0.00 86,991.75 0.00  0.000.00 0.00 86,991.750.0055110
YAUYUPE,
CENTRO

VARIAS
COMUNIDA

DES
0.00

Total Sector: 2,452,000.00 0.00 10,000.00 1,099,133.43 1,562,635.81 947,983.54 0.00 0.00 0.00 0.00 947,983.54 0.00 0.00 0.00 0.00 947,983.54199,769.24 0.00

SECTOR EDUCACIÓN

PROYECTO Pres. Anual Ampliac. Dismin. Trasp Mas Trasp Menos Pres. Vig Monto 
Acumul. PROP. Donaciones PTMO 10% Infra. Vida Mejor 

80% 5% Mujer 20% Paz10% Pro-H 20% Gast. Total Tran.

2

Objeto Area Urbana Area Rural Desde el 5% hasta el 
20% COVID19

Apoyo a centros 
educativos con 
material didactico

125,000.00 0.00 0.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0055110
YAUYUPE,
CENTRO 0.00

Apoyo a la 
merienda escolar 375,000.00 0.00 0.00 0.00 291,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.0084,000.0055110

YAUYUPE,
CENTRO 0.00



SECTOR EDUCACIÓN

PROYECTO Pres. Anual Ampliac. Dismin. Trasp Mas Trasp Menos Pres. Vig Monto 
Acumul. PROP. Donaciones PTMO 10% Infra. Vida Mejor 

80% 5% Mujer 20% Paz10% Pro-H 20% Gast. Total Tran.

2

Objeto Area Urbana Area Rural Desde el 5% hasta el 
20% COVID19

Construcción de 
edificio escolar 500,000.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 424,482.83 0.00 0.00 0.00 0.00 424,482.83 0.00  0.000.00 0.00 424,482.830.0047110

YAUYUPE,
CENTRO

COMUNIDA
D EL

HORNITO
0.00

Construcción de 
edificio escolar 650,000.00 60,000.00 0.00 0.00 710,000.00 488,627.26 0.00 0.00 0.00 0.00 488,627.26 0.00  0.000.00 0.00 488,627.260.0047110

YAUYUPE,
CENTRO

COMUNIDA
D

ESCONDE
PANAL

0.00

Pago de vigilante 
Instituto Yauyupe 96,000.00 0.00 0.00 0.00 96,000.00 48,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,000.00 0.00  0.000.00 0.00 48,000.000.0055110

YAUYUPE,
CENTRO 0.00

Pintura de 
edificios escolares 
en todo el 
municipio

150,000.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 120,770.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,770.00 0.00  0.000.00 0.00 120,770.000.0023100
YAUYUPE,
CENTRO

VARIAS
COMUNIDA

DES
0.00

Servicios de 
Educacion (Otros 
gastos)

0.00 75,000.00 0.00 94,184.52 169,184.52 87,360.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87,360.00 0.00  0.000.00 0.00 87,360.000.0055110
YAUYUPE,
CENTRO 0.00

Subsidio para 
pago de niñeras 30,000.00 0.00 0.00 9,000.00 9,000.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00  0.000.00 0.00 18,000.0030,000.0055110

YAUYUPE,
CENTRO

EL
PICADERO 0.00

Total Sector: 1,926,000.00 0.00 103,184.52 114,000.00 2,050,184.52 1,187,240.09 0.00 0.00 0.00 0.00 1,187,240.09 0.00 0.00 0.00 0.00 1,187,240.09135,000.00 0.00

SECTOR VIVIENDA

PROYECTO Pres. Anual Ampliac. Dismin. Trasp Mas Trasp Menos Pres. Vig Monto 
Acumul. PROP. Donaciones PTMO 10% Infra. Vida Mejor 

80% 5% Mujer 20% Paz10% Pro-H 20% Gast. Total Tran.

4

Objeto Area Urbana Area Rural Desde el 5% hasta el 
20% COVID19

Mejoramiento de 
viviendas en todo 
el municipio

674,165.81 857,343.62 0.00 674,165.81 1,531,509.43 632,586.13 0.00 0.00 0.00 0.00 632,586.13 0.00  0.000.00 0.00 632,586.13674,165.8123400
YAUYUPE,
CENTRO

VARIAS
COMUNIDA

DES
0.00

Total Sector: 674,165.81 0.00 674,165.81 674,165.81 1,531,509.43 632,586.13 0.00 0.00 0.00 0.00 632,586.13 0.00 0.00 0.00 0.00 632,586.13857,343.62 0.00

SECTOR NIÑEZ , ADOLECIENCIA Y JUVENTUD

PROYECTO Pres. Anual Ampliac. Dismin. Trasp Mas Trasp Menos Pres. Vig Monto 
Acumul. PROP. Donaciones PTMO 10% Infra. Vida Mejor 

80% 5% Mujer 20% Paz10% Pro-H 20% Gast. Total Tran.

5

Objeto Area Urbana Area Rural Desde el 5% hasta el 
20% COVID19

Subsidios a la 
niñez y juventud 450,000.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 310,102.84 0.00 0.00 0.00 0.00 310,102.84 0.00  0.000.00 0.00 310,102.840.0054200

YAUYUPE,
CENTRO

VARIAS
COMUNIDA

DES
0.00

Total Sector: 450,000.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 310,102.84 0.00 0.00 0.00 0.00 310,102.84 0.00 0.00 0.00 0.00 310,102.840.00 0.00

SECTOR SANEAMIENTO

PROYECTO Pres. Anual Ampliac. Dismin. Trasp Mas Trasp Menos Pres. Vig Monto 
Acumul. PROP. Donaciones PTMO 10% Infra. Vida Mejor 

80% 5% Mujer 20% Paz10% Pro-H 20% Gast. Total Tran.

6

Objeto Area Urbana Area Rural Desde el 5% hasta el 
20% COVID19

Ampliación 
proyecto 
mejoramiento de 
sistema de agua 
potable

0.00 150,000.00 0.00 0.00 150,000.00 76,299.43 0.00 0.00 0.00 0.00 76,299.43 0.00  0.000.00 0.00 76,299.430.0023400
YAUYUPE,
CENTRO

ALDEA
CUSMATU 0.00

Ampliación 
proyecto sistema 
de agua potable

0.00 82,790.24 0.00 0.00 82,790.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0047210
YAUYUPE,
CENTRO

ALDEA EL
PICADERO 0.00

Construcción y 
mejoramiento de 
sistemas de agua 
potable

150,000.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 89,197.30 0.00 0.00 0.00 0.00 89,197.30 0.00  0.000.00 0.00 89,197.300.0023400
YAUYUPE,
CENTRO

VARIAS
COMUNIDA

DES
0.00

Total Sector: 150,000.00 0.00 0.00 0.00 382,790.24 165,496.73 0.00 0.00 0.00 0.00 165,496.73 0.00 0.00 0.00 0.00 165,496.73232,790.24 0.00

3,243,409.330.000.000.00 0.000.00 0.00 3,243,409.330.003,243,409.33 0.005,977,120.001,887,299.24787,350.330.001,424,903.105,652,165.81Total Programa: 0.00

2 SECTOR ATENCION A LA MUJER
EJE DE PREVENCION DE VIOLENCIA

PROYECTO Pres. Anual Ampliac. Dismin. Trasp Mas Trasp Menos Pres. Vig Monto 
Acumul. PROP. Donaciones PTMO 10% Infra. Vida Mejor 

80% 5% Mujer 20% Paz10% Pro-H 20% Gast. Total Tran.

1

Objeto Area Urbana Area Rural Desde el 5% hasta el 
20% COVID19

Eje de Prevención 
de la Violencia 161,490.52 40,712.95 0.00 0.00 52,203.47 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.00150,000.0054200

YAUYUPE,
CENTRO

VARIAS
COMUNIDA

DES
0.00

Total Sector: 161,490.52 0.00 0.00 150,000.00 52,203.47 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0040,712.95 0.00

EJE DE ECONOMIA

PROYECTO Pres. Anual Ampliac. Dismin. Trasp Mas Trasp Menos Pres. Vig Monto 
Acumul. PROP. Donaciones PTMO 10% Infra. Vida Mejor 

80% 5% Mujer 20% Paz10% Pro-H 20% Gast. Total Tran.

2

Objeto Area Urbana Area Rural Desde el 5% hasta el 
20% COVID19

Eje de Economia 242,235.68 61,069.43 0.00 0.00 251,101.64 57,568.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,568.50  0.000.00 0.00 57,568.5052,203.4754200
YAUYUPE,
CENTRO

VARIAS
COMUNIDA

DES
0.00

Total Sector: 242,235.68 0.00 0.00 52,203.47 251,101.64 57,568.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,568.50 0.00 0.00 0.00 57,568.5061,069.43 0.00



EJE PARTCIPACION SOCIAL Y POLITICA

PROYECTO Pres. Anual Ampliac. Dismin. Trasp Mas Trasp Menos Pres. Vig Monto 
Acumul. PROP. Donaciones PTMO 10% Infra. Vida Mejor 

80% 5% Mujer 20% Paz10% Pro-H 20% Gast. Total Tran.

3

Objeto Area Urbana Area Rural Desde el 5% hasta el 
20% COVID19

Eje de 
Participación 
Social y Política

80,745.27 20,356.47 0.00 0.00 101,101.74 62,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 62,750.00  0.000.00 0.00 62,750.000.0054200
YAUYUPE,
CENTRO

VARIAS
COMUNIDA

DES
0.00

Total Sector: 80,745.27 0.00 0.00 0.00 101,101.74 62,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 62,750.00 0.00 0.00 0.00 62,750.0020,356.47 0.00

EJE DE SALUD

PROYECTO Pres. Anual Ampliac. Dismin. Trasp Mas Trasp Menos Pres. Vig Monto 
Acumul. PROP. Donaciones PTMO 10% Infra. Vida Mejor 

80% 5% Mujer 20% Paz10% Pro-H 20% Gast. Total Tran.

4

Objeto Area Urbana Area Rural Desde el 5% hasta el 
20% COVID19

Eje de Salud 161,490.45 40,712.95 0.00 277,373.00 479,576.40 476,572.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 476,572.01  0.000.00 0.00 476,572.010.0054200
YAUYUPE,
CENTRO

VARIAS
COMUNIDA

DES
0.00

Total Sector: 161,490.45 0.00 277,373.00 0.00 479,576.40 476,572.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 476,572.01 0.00 0.00 0.00 476,572.0140,712.95 0.00

EJE DE EDUCACION

PROYECTO Pres. Anual Ampliac. Dismin. Trasp Mas Trasp Menos Pres. Vig Monto 
Acumul. PROP. Donaciones PTMO 10% Infra. Vida Mejor 

80% 5% Mujer 20% Paz10% Pro-H 20% Gast. Total Tran.

5

Objeto Area Urbana Area Rural Desde el 5% hasta el 
20% COVID19

Eje de Educacion 80,745.27 20,356.37 0.00 0.00 101,101.64 40,249.78 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,249.78  0.000.00 0.00 40,249.780.0054200
YAUYUPE,
CENTRO

VARIAS
COMUNIDA

DES
0.00

Total Sector: 80,745.27 0.00 0.00 0.00 101,101.64 40,249.78 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,249.78 0.00 0.00 0.00 40,249.7820,356.37 0.00

EJE AMBIENTE

PROYECTO Pres. Anual Ampliac. Dismin. Trasp Mas Trasp Menos Pres. Vig Monto 
Acumul. PROP. Donaciones PTMO 10% Infra. Vida Mejor 

80% 5% Mujer 20% Paz10% Pro-H 20% Gast. Total Tran.

6

Objeto Area Urbana Area Rural Desde el 5% hasta el 
20% COVID19

Eje de Ambiente 4,424.72 0.00 0.00 0.00 4,424.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0054200
YAUYUPE,
CENTRO

VARIAS
COMUNIDA

DES
0.00

Eje de Ambiente 76,320.35 20,356.57 0.00 0.00 21,507.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.0075,169.5354200
Yauyupe,

centro 0.00

Total Sector: 80,745.07 0.00 0.00 75,169.53 25,932.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0020,356.57 0.00

637,140.290.000.00637,140.29 0.000.00 0.00 0.000.00637,140.29 0.001,011,017.00277,373.00277,373.000.00203,564.74807,452.26Total Programa: 0.00

3 TODOS POR LA PAZ
SECTOR CULTURA

PROYECTO Pres. Anual Ampliac. Dismin. Trasp Mas Trasp Menos Pres. Vig Monto 
Acumul. PROP. Donaciones PTMO 10% Infra. Vida Mejor 

80% 5% Mujer 20% Paz10% Pro-H 20% Gast. Total Tran.

1

Objeto Area Urbana Area Rural Desde el 5% hasta el 
20% COVID19

Otros subsidios al 
sector privado 
(ferias patronales)

250,000.00 25,000.00 0.00 202,000.00 477,000.00 471,904.17 44,999.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  426,905.040.00 0.00 426,905.040.0054200
YAUYUPE,
CENTRO 0.00

Total Sector: 250,000.00 0.00 202,000.00 0.00 477,000.00 471,904.17 44,999.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 426,905.04 0.00 426,905.0425,000.00 0.00

SECTOR DEPORTES

PROYECTO Pres. Anual Ampliac. Dismin. Trasp Mas Trasp Menos Pres. Vig Monto 
Acumul. PROP. Donaciones PTMO 10% Infra. Vida Mejor 

80% 5% Mujer 20% Paz10% Pro-H 20% Gast. Total Tran.

2

Objeto Area Urbana Area Rural Desde el 5% hasta el 
20% COVID19

Construcción de 
parque 600,000.00 0.00 0.00 0.00 270,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.00329,750.0047210

YAUYUPE,
CENTRO

ALDEA EL
PICADERO 0.00

Reparación de 
cancha centro 
Básico Adán 
Canales

1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0023400
YAUYUPE,
CENTRO 0.00

Total Sector: 1,600,000.00 0.00 0.00 329,750.00 1,270,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

SECTOR  PARTICIPACIÓN CIUDADANA

PROYECTO Pres. Anual Ampliac. Dismin. Trasp Mas Trasp Menos Pres. Vig Monto 
Acumul. PROP. Donaciones PTMO 10% Infra. Vida Mejor 

80% 5% Mujer 20% Paz10% Pro-H 20% Gast. Total Tran.

3

Objeto Area Urbana Area Rural Desde el 5% hasta el 
20% COVID19

Construcción de 
plaza cívica 
municipal

500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.00500,000.0047210
YAUYUPE,
CENTRO 0.00

Total Sector: 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

SECTOR PRESERVACIÓN DEL PATRIMONIO

PROYECTO Pres. Anual Ampliac. Dismin. Trasp Mas Trasp Menos Pres. Vig Monto 
Acumul. PROP. Donaciones PTMO 10% Infra. Vida Mejor 

80% 5% Mujer 20% Paz10% Pro-H 20% Gast. Total Tran.

4

Objeto Area Urbana Area Rural Desde el 5% hasta el 
20% COVID19

Reparación de 
edificio municipal 0.00 182,767.77 0.00 0.00 182,767.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0023100

YAUYUPE,
CENTRO 0.00

Total Sector: 0.00 0.00 0.00 0.00 182,767.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00182,767.77 0.00



SECTOR SEGURIDAD

PROYECTO Pres. Anual Ampliac. Dismin. Trasp Mas Trasp Menos Pres. Vig Monto 
Acumul. PROP. Donaciones PTMO 10% Infra. Vida Mejor 

80% 5% Mujer 20% Paz10% Pro-H 20% Gast. Total Tran.

5

Objeto Area Urbana Area Rural Desde el 5% hasta el 
20% COVID19

Chapia de 
caminos en varias 
comunidades

300,000.00 0.00 0.00 30,000.00 330,000.00 325,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  325,250.000.00 0.00 325,250.000.0023400
YAUYUPE,
CENTRO

VARIAS
COMUNIDA

DES
0.00

Construcción de 
cerca perimetral 
en campo de 
futbol

0.00 200,000.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0047210
YAUYUPE,
CENTRO

ALDEA
CUSMATU 0.00

Mantenimiento y 
mejoramiento de 
parque municipal

150,000.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 32,771.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  32,771.250.00 0.00 32,771.250.0054200
YAUYUPE,
CENTRO 0.00

Mejoramiento y 
mantenimiento de 
carreteras

333,809.04 663,259.03 0.00 90,190.96 1,087,259.03 424,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  424,000.000.00 0.00 424,000.000.0023400
YAUYUPE,
CENTRO

VARIAS
COMUNIDA

DES
0.00

Pago de vigilantes 
del parque 
municipal

96,000.00 0.00 0.00 0.00 96,000.00 88,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  88,000.000.00 0.00 88,000.000.0054200
YAUYUPE,
CENTRO 0.00

Total Sector: 879,809.04 0.00 120,190.96 0.00 1,863,259.03 870,021.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 870,021.25 0.00 870,021.25863,259.03 0.00

1,296,926.290.001,296,926.290.00 0.000.00 0.00 0.000.001,341,925.42 44,999.133,793,276.80829,750.00322,190.960.001,071,026.803,229,809.04Total Programa: 0.00

4 PRO-HONDURAS
SECTOR PRODUCTIVIDAD, APOYO A LA  PEQUEÑA Y MEDIANA  EMPRESA

PROYECTO Pres. Anual Ampliac. Dismin. Trasp Mas Trasp Menos Pres. Vig Monto 
Acumul. PROP. Donaciones PTMO 10% Infra. Vida Mejor 

80% 5% Mujer 20% Paz10% Pro-H 20% Gast. Total Tran.

1

Objeto Area Urbana Area Rural Desde el 5% hasta el 
20% COVID19

Apoyo a grupos 
productivos 0.00 150,000.00 0.00 31,636.50 181,636.50 32,021.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.0032,021.50 0.00 32,021.500.0054200

YAUYUPE,
CENTRO

VARIAS
COMUNIDA

DES
0.00

Bono agrícola 
para productores 600,000.00 0.00 0.00 342,250.00 942,250.00 1,092,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.001,092,250.00 0.00 1,092,250.000.0054200

YAUYUPE,
CENTRO

VARIAS
COMUNIDA

DES
0.00

Construcción y 
mejoramiento de 
carreteras y 
puentes

914,904.52 0.00 0.00 78,315.48 993,220.00 1,351,620.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.001,351,620.00 0.00 1,351,620.000.0023400
YAUYUPE,
CENTRO

VARIAS
COMUNIDA

DES
0.00

Protección y 
mantenimiento de 
fuentes de agua

100,000.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0054200
YAUYUPE,
CENTRO

VARIAS
COMUNIDA

DES
0.00

Total Sector: 1,614,904.52 0.00 452,201.98 0.00 2,217,106.50 2,475,891.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,475,891.50 0.00 0.00 2,475,891.50150,000.00 0.00

2,475,891.500.000.000.00 2,475,891.500.00 0.00 0.000.002,475,891.50 0.002,217,106.500.00452,201.980.00150,000.001,614,904.52Total Programa: 0.00

5 SECTOR INFRAESTRUCTURA
SECTOR RED VIAL

PROYECTO Pres. Anual Ampliac. Dismin. Trasp Mas Trasp Menos Pres. Vig Monto 
Acumul. PROP. Donaciones PTMO 10% Infra. Vida Mejor 

80% 5% Mujer 20% Paz10% Pro-H 20% Gast. Total Tran.

1

Objeto Area Urbana Area Rural Desde el 5% hasta el 
20% COVID19

Ampliación 
proyecto de 
pavimento

0.00 259,037.83 0.00 0.00 259,037.83 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0047210
YAUYUPE,
CENTRO 0.00

Construcción y 
mejoramiento de 
carreteras y 
puentes

1,455,135.87 0.00 0.00 1,190,305.97 2,645,441.84 2,858,070.97 158,528.97 0.00 0.00 2,699,542.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 2,699,542.000.0023400
YAUYUPE,
CENTRO

VARIAS
COMUNIDA

DES
0.00

Mejoramiento y 
reparación de 
carretera

0.00 150,000.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0023400
YAUYUPE,
CENTRO

ALDEA LA
MONTAÑA 0.00

Total Sector: 1,455,135.87 0.00 1,190,305.97 0.00 3,054,479.67 2,858,070.97 158,528.97 0.00 0.00 2,699,542.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,699,542.00409,037.83 0.00

SECTOR DE CUOTAS DEDUCIBLES

PROYECTO Pres. Anual Ampliac. Dismin. Trasp Mas Trasp Menos Pres. Vig Monto 
Acumul. PROP. Donaciones PTMO 10% Infra. Vida Mejor 

80% 5% Mujer 20% Paz10% Pro-H 20% Gast. Total Tran.

4

Objeto Area Urbana Area Rural Desde el 5% hasta el 
20% COVID19

Asociación de 
Municipios de 
Honduras AMHON

6,968.69 0.00 0.00 0.00 6,968.69 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0055110
YAUYUPE,
CENTRO 0.00

Cuotas de 
aportaciones a la 
Mancomunidad 
AMSURP

180,000.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 180,000.000.0054200
YAUYUPE,
CENTRO 0.00

Tribunal Superior 
de Cuentas 161,490.45 0.00 0.00 0.00 161,490.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0055110

YAUYUPE,
CENTRO 0.00

Total Sector: 348,459.14 0.00 0.00 0.00 348,459.14 180,000.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.000.00 0.00

2,879,542.000.000.000.00 0.000.00 2,879,542.00 0.000.003,038,070.97 158,528.973,402,938.810.001,190,305.970.00409,037.831,803,595.01Total Programa: 0.00

6 GASTO DE FUNCIONAMIENTO



GASTOS OPERATIVOS FUNCIONAMIENTO

PROYECTO Pres. Anual Ampliac. Dismin. Trasp Mas Trasp Menos Pres. Vig Monto 
Acumul. PROP. Donaciones PTMO 10% Infra. Vida Mejor 

80% 5% Mujer 20% Paz10% Pro-H 20% Gast. Total Tran.

1

Objeto Area Urbana Area Rural Desde el 5% hasta el 
20% COVID19

GASTOS DE 
FUNCIONAMIENT
O

3,492,948.54 857,762.63 0.00 247,000.00 4,315,711.17 2,857,406.22 177,208.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 2,680,197.56 2,680,197.56282,000.000
YAUYUPE,
CENTRO 0.00

Total Sector: 3,492,948.54 0.00 247,000.00 282,000.00 4,315,711.17 2,857,406.22 177,208.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,680,197.56 2,680,197.56857,762.63 0.00

2,680,197.562,680,197.560.000.00 0.000.00 0.00 0.000.002,857,406.22 177,208.664,315,711.17282,000.00247,000.000.00857,762.633,492,948.54Total Programa: 0.00

13,213,106.972,680,197.561,296,926.292,475,891.50637,140.293,243,409.330.00 0.00 2,879,542.00380,736.7613,593,843.7320,717,170.283,276,422.243,276,422.240.0016,600,875.18Total: 4,116,295.10

FIRMA Y SELLO ALCALDE FIRMA Y SELLO TESORERO FIRMA Y SELLO PRESUPUESTO / CONTABILIDAD

0.00


